
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.1192  del 7/11/2011 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°418  del 7/11/2011

Oggetto: lavori di  Contratto di Quartiere II, Stazione Pizzillo - nomina di supporto al R.U.P., Sig.Farraguto 
Grazia;

   Anno 2011

L’anno duemilanove  il giorno sette del mese  di novembre  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 29.10.2002.
Vista la deliberazione Consiliare  n.6 del 31.08.2011 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.38 del 24.08.2011. 

Premesso:
-  che il Comune di Palma di Montechiaro ha partecipato al bando relativo al Programma Innovativo in ambito urbano 
denominato  “Contratto  di  Quartiere  II”,  pubblicato  nella  GURS  n.41  del  19/09/2003,  inoltrando  un  progetto 
preliminare, per l’importo di €.9.300.000, degli interventi da attuare all’interno del Piano Particolareggiato di Recupero 
dell’area degradata denominata “Stazione-Pizzillo” adottato, ai sensi dell’art.28 della L.457/78, con la deliberazione 
consiliare n.17, del 16 marzo 2004;
- che con determina del Capo settore U.T.C. n.130 del 17.03.2004, venivano incaricati  quali R.U.P. delle opere in 
argomento L’Ing.Concetta Di Vincenzo e l’Arch.Francesco Lo Nobile;
-   che con deliberazione della  Giunta municipale n.34 del  6  maggio  2010 è stato  approvato il  progetto  definitivo 
Contratto di Quartiere II Stazione-Pizzillo, rimodulato giusta nota del Ministero Infrastrutture e Trasporti del 6/5/2010 
dell’importo  complessivo  di  €.5.200.000,00  di  cui  €.3.047.668,65  per  lavori  ed  €.2.152.331,35  per  somme  a 
disposizione;
- che in data 6 agosto 2010 è stato sottoscritto il protocollo d’intesa per la realizzazione dell’intervento in oggetto, per 
un  importo  complessivo  di  €.5.200.000,00  ed  è  stata  stipulata  la  convenzione  per  l’attuazione  del  programma  di 
sperimentazione per un importo di €.591.322,27;
-  che  con  deliberazione  della  Giunta  municipale  n.95  del  14/12/2011  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  del 
Contratto di Quartiere II Stazione-Pizzillo dell’importo complessivo di €.5.200.000,00di cui €.3.047.668,65 per lavori;
- che con determina sindacale n.49  del 06.10.2011 è stato nominato in sostituzione dell’Ing. C. Di Vincenzo, l’Arch.S. 
Di Vincenzo quale R.U.P. dei lavori in argomento;
Considerato:
-  che a seguito della sottoscrizione del protocollo d’intesa si deve dare corso all’appalto delle opere i cui tempi sono già 
oltremodo trascorsi per problematiche legate alla disponibilità degli edifici;
- che sono in corso di  avvio le procedure di gara con l’U.R.E.G.A., ch comportano un impegno assiduo e determinante 
ai fini dell’appalto; 
-  che ricorre l’esigenza da parte del R.U.P., stante la complessità del procedimento,  di avvalersi  di una figura con 
professionalità amministrativa di supporto;



Visto l’art.10 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
Visto il  D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207
Ritenuto urgente ed indispensabile procedere alla nomina de quo  

DETERMINA

-  di  nominare  ,  la  Sig.Farraguto  Grazia  funzionario  amministrativo  di  ruolo  presso  l’U.T.C.  di  provata 
esperienza e di adeguate capacità amministrative ,per le attività di supporto al R.U.P. relative alla gestione dell’intero 
procedimento realizzativo dei lavori del Contratto di Quartiere II Stazione-Pizzillo;

- di dare atto che le competenze spettanti, per le attività di supporto, saranno reperite dal  quadro economico di 
spesa del progetto in argomento, a valere sulle somme a disposizione dell’Amm.ne

        Il Dirigente  U.T.C.
              Arch.S.Di Vincenzo

                                       



Il sottoscritto Segretario Comunale 
CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi

dal  _________ al ____________

IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

